[image: image1.png]

Conselho Municipal

dos Direitos da Criança e

do Adolescente

ATA 001/2022:  ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA  DE POSSE DOS MEMBROS PARA BIÊNIO 2021-2022.

Aos três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, reuniram-se na sala de reuniões do Centro de Referência Especializado de Assistência Social, situado na Rua Sete de Setembro, número 163, Centro, os membros, sendo os das áreas governamentais: Leni Maria Inacio dos Santos, representante titular da Promoção Social; Luis Carlos dos Santos Júnior, representante titular da Secretaria da Educação; membros da área não governamental: Marcio Luis Populim, representante titular do Sindicato Rural; Leonardo Donizeti Candido dos Santos, representante titular do Projeto Guri; Jaqueline Pérsia Silvério de Souza, representante titular Casa Lar; Ana Paula Sousa Silva, representante titular Casa da Criança e Bianca Susani Gomes de Lima, representante suplente Casa da Criança. Estiveram ainda presente a Secretária de Assistência Social Daiane Marcelino Carmo Telles e a assessora de secretaria Lidiane Aparecida Bessas. Com a palavra a Secretária Daiane agradeceu a presença de todos e explicou a importância do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente que é um órgão responsável para propor, defender e garantir a política pública para melhor atender a criança e adolescente. Para a escolha da diretoria para o presente mandato, ficou entre os representantes não governamentais ficando eleito por unanimidade como Presidente: Leonardo Donizeti Candido dos Santos e Vice Presidente: Ana Paula Sousa Silva. Ainda foi sugerido na reunião pelos membros participantes a formação de um grupo de WhatsApp para facilitar os contatos e agendamentos das reuniões. Nada mais havendo a tratar, eu Leni Maria Inacio dos Santos, membro deste conselho, lavrei a ata que será assinada pelos presentes.

Leonardo Donizeti Candido dos Santos____________________________
Ana Paula Sousa Silva_________________________________________

Leni Maria Inacio dos Santos___________________________________

Francisca Mecchi Ribeiro dos Santos_____________________________

Marcio Luis Populim__________________________________________

Luis Carlos dos Santos Junior___________________________________

Jaqueline Persia Silverio de Souza_______________________________
Bianca Susani Gomes de Lima__________________________________
Daiane Marcelino do Carmo Telles_______________________________